



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA DO TRABALHO**  
**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO**

**ANEXO I**

ITEM	DESCRIÇÃO - GRUPO 2	UNIDADE E DE MEDIDA	QTD TOTAL/ PEDIDO MÍNIMO	CATMAT/ CATSER	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO ESTIMADO DO ITEM (R\$)
30	<p>Locação bens móveis</p> <p>Iluminação com a utilização de torres com altura não inferior a 2,5 metros contendo 4 (quatro) refletores de vapor metálico (luz branca) de 400w por cada torre. Toda a instalação elétrica deverá ser ligada na casa de força e/ou no quatro de força central das unidades do Tribunal.</p> <p>Obs: Todo o cabeamento necessário para as ligações será de responsabilidade da empresa contratada.</p>	Diária	16/02	22888	417,00	6.672,00
31	<p>Instalação e montagem de palco.</p> <p>Tablado confeccionado em madeira, medindo 6m (L) x 6m (P) x 20 cm (A), revestido em carpete sem uso (novo), na cor cinza ou vermelha. Sempre que solicitado, deverá possuir rampa de acesso ou interligação (passarela entre tablados) não inferior a 3m distância.</p> <p>OBS: O tablado em questão deverá ser adequado a situação do terreno, sendo confeccionado para eliminar desníveis acentuados com possível variação de altura.</p>	Diária	05/01	24376	996,00	4.980,00
32	<p>Instalação e montagem de palco -</p> <p>Tablado confeccionado em madeira, medindo 5m (L) x 5m (P) x 12 cm (A), revestido em carpete sem uso (novo), na cor cinza ou vermelha. Sempre que solicitado, deverá possuir rampa de acesso ou interligação (passarela entre tablados) não inferior a 3m distância.</p> <p>OBS: O tablado em questão deverá ser adequado a situação do terreno, sendo confeccionado para eliminar desníveis acentuados com possível variação de altura.</p>	Diária	08/01	24376	698,00	5.584,00

33	Instalação e montagem de palco - Praticável modular - para área cobrir espaço de 6m x 6m - estruturado em alumínio anodizado com piso antiderrapante, confeccionado em compensado naval de 20mm, com pé quadrado também em alumínio anodizado e regulagem de altura variando entre 30cm e 1m de altura com rampa e / ou escadaria de acesso - OBS: O Praticável em questão deverá ser adequado a situação do terreno, sendo instalado em gramados e / ou piso cimentado, quando solicitado deverá haver interligação entre um ou mais tablados.	Diária	03/01	24376	700,00	2.100,00
34	Instalação, manutenção - cobertura, passarela, toldo, barraca. Toldo com armação estilo "Box Truss", em alumínio natural ou de ferro pintado na cor branca ou prata e coberta plástica ou similar (lona etc.), transparente ou na cor branca a ser instalado em local determinado pelo Tribunal, dimensões 10m x 10m. O toldo deverá receber iluminação interna apropriada (lâmpadas frias) composta de 4 (quatro) refletores de vapor metálico e lâmpada de 400w cada e / ou candelabro estilo lustre com vários braços, com lâmpadas comuns, instalado no centro do toldo.	Diária	04/01	17809	1.220,00	4.880,00
35	Instalação, manutenção-cobertura, passarela, toldo, barraca. Toldo com armação estilo "Box Truss", em alumínio natural ou de ferro pintado na cor branca ou prata e coberta plástica ou similar (lona etc.) transparente ou na cor branca a ser instalado em local determinado pelo Tribunal, dimensões 6m x 6m. O toldo deverá receber iluminação interna apropriada (lâmpadas frias) composta de 2 (dois) refletores de vapor metálico e lâmpada de 400w cada e / ou candelabro estilo lustre com vários braços com lâmpadas comuns, instalado no centro do toldo.	Diária	03/01	17809	452,00	1.356,00
36	Instalação, manutenção-cobertura, passarela, toldo, barraca. Toldo com armação estilo "Box Truss", em alumínio natural ou de ferro pintado na cor branca ou prata e coberta plástica ou similar (lona etc.) transparente ou na cor branca a ser instalado em local determinado pelo Tribunal, dimensões 5m x 5m. O toldo deverá receber iluminação interna apropriada (lâmpadas frias) composto de 2 (dois) refletores de vapor metálico e lâmpada de 400w cada	Diária	08/01	17809	540,00	4.320,00

37	Instalação, remoção de divisória , painel, persiana. Armação em "Box Truss", P15/P30, com peças para formação de painel de divulgação (backdrop).	Diária/m²	200/02	15814	19,00	3.800,00
38	Locação bens móveis Ventiladores com aspersão de água para fixação na estrutura dos toldos e/ou instalações do Tribunal.	Diária	20/02	22888	180,00	3.600,00
<b>Valor total – Grupo 2: R\$ 37.292,00 (trinta e sete mil, duzentos e noventa e dois reais)</b>						